
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

ОТ 30- 05^ 022?

О расширении сети 
образовательных учреждений, 
реализующих инновационные программы

С целью разработки и апробации инновационных продуктов, 
распространения инновационного опыта РИП в муниципальной системе 
образования, в соответствии с приказом департамента образования 
Ярославской области от 07.03.2017 №66/01-04/2 «О признании 
образовательных организаций региональными инновационными площадками» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав соисполнителей инновационной программы «Программа 
развития инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями 
здоровья в рамках реализации ФГОС ДО в Ярославской области» на период 
2017-?018 г. г. и присвоить статус муниципальной инновационной площадки 
следующим образовательным учреждениям:

-  МОУ Марковская ООШ;
-  МДОУ «Детский сад №17»;
-  МДОУ «Детский сад №16 р.п. Поречье Рыбное.

2. Решение организационных вопросов возложить на МУ Центр «Содействие» 
(Бланк М.П.).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., заместителя 
начальника управления образования.


